
1102 oiluj ed 82 ,alliveS 741 .mún AJOB 45 .mún anigáP

HE RESUELTO

Primero y único. Acordar, en virtud de lo dispuesto en 
el artículo 50.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común, la tramitación de urgencia 
en los procedimientos de recursos y reclamaciones contra las 
resoluciones por las que se publican los listados de alumnos 
y alumnas admitidos y no admitidos en los centros sosteni-
dos con fondos públicos de Granada y su provincia, para el 
curso escolar 2011/2012, habida cuenta que en el presente 
supuesto concurren razones de interés público para dicha 
tramitación con la máxima celeridad, toda vez que el artículo 
52.3 del Decreto 40/2011, antes citado, establece que los 
citados recursos y reclamaciones deberán resolverse y notifi-
carse a las personas interesadas en el plazo máximo de tres 
meses desde su interposición, debiendo, en todo caso, quedar 
garantizada la adecuada escolarización del alumno o alumna y 
que, para dicha resolución, es necesario, entre otros trámites, 
solicitar informes a otras Administraciones Públicas. 

En consecuencia, se reducirán a la mitad los plazos esta-
blecidos en el procedimiento ordinario, salvo los relativos a la 
presentación de solicitudes y recursos.

Contra el presente acuerdo no cabrá recurso alguno, a 
tenor de lo dispuesto en el apartado 2 del artículo 50 de la Ley 
30/1992, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común, antes citada.

Granada, 12 de julio de 2011.- La Delegada, Ana Gámez 
Tapias. 

 NÓICAVONNI ,AÍMONOCE ED AÍREJESNOC 
Y CIENCIA

DECRETO 231/2011, de 12 de julio, por el que se 
aprueban los Estatutos de la Universidad de Granada.

Ver esta disposición en fascículo 2 de 2 de este mismo número 

 es euq le rop ,oiluj ed 21 ed ,1102/232 OTERCED 
aprueban los Estatutos de la Universidad de Huelva.

Ver esta disposición en fascículo 2 de 2 de este mismo número 

 es euq le rop ,oiluj ed 21 ed ,1102/332 OTERCED 
aprueba la modificación los Estatutos de la Universidad 
de Cádiz, aprobados por Decreto 281/2003, de 7 de 
octubre.

Ver esta disposición en fascículo 2 de 2 de este mismo número 

 es euq le rop ,oiluj ed 21 ed ,1102/432 OTERCED 
aprueba la modificación los Estatutos de la Universidad 
de Córdoba, aprobados por Decreto 280/2003, de 7 
de octubre.

Ver esta disposición en fascículo 2 de 2 de este mismo número 

 es euq le rop ,oiluj ed 21 ed ,1102/532 OTERCED 
aprueba la modificación los Estatutos de la Universidad de 
Jaén, aprobados por Decreto 230/2003, de 29 de julio.

Ver esta disposición en fascículo 2 de 2 de este mismo número 

 es euq le rop ,oiluj ed 21 ed ,1102/632 OTERCED 
aprueban los Estatutos de la Universidad Internacional 
de Andalucía.

Ver esta disposición en fascículo 2 de 2 de este mismo número 

 es euq le rop ,oiluj ed 21 ed ,1102/732 OTERCED 
aprueba la modificación de los Estatutos de la Univer-
sidad de Almería, aprobados por Decreto 343/2003, 
de 9 de diciembre.

Ver esta disposición en fascículo 2 de 2 de este mismo número 

OELPME ED AÍREJESNOC 

RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2011, de la Direc-
ción General de Formación Profesional, Autónomos y 
Programas para el Empleo del Servicio Andaluz de Em-
pleo, por la que se emplaza a los terceros interesados 
en el recurso contencioso-administrativo procedimiento 
ordinario número 1064/2010, ante la Sección Primera 
de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de Andalucía con sede en Sevilla.

En cumplimiento de lo ordenado por la Sección Primera 
de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Andalucía con sede en Sevilla, y en razón 
del recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordi-
nario número 1064/2010, interpuesto por don Rafael Alcaide 
Calderón, contra la Consejería de Empleo de la Junta de Anda-
lucía por la Desestimación Presunta de la Reclamación Previa 
de fecha 9 de agosto de 2010, recaída en el expediente de 
referencia CO/TA/00565/2008, y de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 48.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa

R E S U E L V E

Ordenar la publicación de la presente Resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y emplazar a cuan-
tos resulten interesados para que puedan comparecer y per-
sonarse en Autos ante la Sección Primera de la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía con sede en Sevilla, en el plazo de nueve días 
siguientes a la publicación de la Resolución.

Sevilla, 21 de junio de 2011.- La Directora General, María 
Teresa Florido Mancheño. 

DULAS ED AÍREJESNOC 

RESOLUCIÓN de 14 de julio de 2011, del Servicio 
Andaluz de Salud, por la que se conceden subvencio-
nes a las Organizaciones Sindicales CC.OO., CSI-F y 
FSP-UGT para la realización de actividades formativas 
dirigidas al personal del Servicio Andaluz de Salud, con 
cargo a los Fondos de Formación para el Empleo. 

En el marco del Acuerdo de Formación para el Empleo 
de las Administraciones Públicas, de 22 de marzo de 2010 
(IV Acuerdo de Formación Continua en las Administraciones 
Públicas, de 21 de septiembre de 2005), publicado por Reso-
lución de 8 de junio de 2010, de la Secretaría del Estado para 


